
42

LV Ja ierīce jāpārvieto, turiet to vertikāli; ja absolūti 
nepieciešams, to var sasvērt atpakaļ.

Ūdens padeves pievienošana
Uzstādot ūdens padeves pielāgošanu drīkst veikt tikai 

kvalificēts tehniskais speciālists.

Ūdens ieplūdes un izplūdes šļūtenes var novietot uz labo vai 
kreiso pusi, lai iegūtu optimālu uzstādījumu. 
Nodrošiniet, lai trauku mazgājamā mašīna nesaliektu un 
nesaspiestu šļūtenes.

Ūdens ievades šļūtenes pievienošana
• Pie 3/4 collu gāzes aukstā vai karstā ūdens savienojuma 

punkta (maksimums 60°C).
• Noteciniet ūdeni, līdz tas ir pilnīgi caurspīdīgs. 
• Cieši ieskrūvējiet vietā ievades šļūteni un aizgrieziet krānu.

Ja ievades šļūtene nav pietiekami gara, sazinieties ar 
speciālo veikalu vai pilnvarotu tehnisko speciālistu (skatiet 
sadaļu Palīdzība).

Ūdens spiedienam jābūt tehnisko datu tabulā norādīto 
vērtību ietvaros, jo citādi trauku mazgājamā mašīna var 
nefunkcionēt pareizi.

Nodrošiniet, lai šļūtene netiek saliekta vai saspiesta.

Ūdens izvades šļūtenes pievienošana
Izvades šļūteni pievienojiet pie izvades cauruļvada ar 2 cm 
minimālo diametru. (A)
Izvades šļūtenes savienojumam jābūt 40–80 cm virs grīdas 
vai virsmas, uz kuras atrodas trauku mazgājamā mašīna.

Pirms ūdens izvades šļūtenes pievienošanas izlietnes notekai 
izņemiet plastmasas aizbāzni (B).

Aizsardzība pret applūšanu
Lai izvairītos no applūšanas, trauku mazgājamai mašīnai:
- ir īpaša sistēma, kas bloķē ūdens padevi, ja radušās 
anomālijas vai noplūdes no ierīces iekšpuses.

BRĪDINĀJUMS! BĪSTAMS SPRIEGUMS!

Nekādos apstākļos ūdens ievades šļūteni nedrīkst griezt, jo 
tā satur elektrodaļas zem sprieguma.

Elektriskais savienojums
Pirms kontaktdakšas pieslēgšanas kontakt l igzdai 
pārliecinieties, vai:
• kontaktligzda ir zemēta  un atbilst spēkā esošiem 

noteikumiem;
• ligzda var izturēt ierīces maksimālo slodzi, kas norādīta uz 

datu plāksnītes durvju iekšpusē 
 (skatiet nodaļu Ierīces apraksts);
• strāvas padeves spriegums samazinās datu plāksnītē 

(durvju iekšpusē) norādīto vērtību robežās;
• kontaktligzda ir saderīga ar ierīces kontaktdakšu. Ja tā nav, 

lūdziet kontaktdakšu nomainīt pilnvarotam tehniskajam 
speciālistam (skatiet sadaļu Palīdzība). Neizmantojiet 
pagarinātājkabeļus vai vairākas kontaktligzdas.

Kabeli nedrīkst saliekt vai saspiest.

Ja strāvas padeves kabelis ir bojāts, lūdziet to nomainīt 
ražotājam vai tā pilnvarotam tehniskās palīdzības dienestam, 
lai novērstu visus iespējamos apdraudējumus (skatiet sadaļu 
Palīdzība).

Ja šie noteikumi netiek ņemti vērā, uzņēmums neuzņemas 
nekādu atbildību par negadījumiem. 

Novietošana un līmeņošana
1. Novietojiet trauku mazgājamo mašīnu uz līdzenas, 
stingras grīdas. Ja grīda ir nelīdzena, ierīces priekšējo kāju 
var noregulēt, līdz sasniegta horizontāla pozīcija. Pareizi 
nolīmeņota ierīce ir stabilāka un ar mazākām kustības, 
vibrācijas un trokšņa iespējām darbības laikā.

2. Pirms trauku mazgājamās mašīnas ievietošanas pielīpošo 
caurspīdīgo sloksni pielīmējiet zem koka plaukta, lai to 
pasargātu no iespējamā kondensāta.

3. Trauku mazgājamo mašīnu novietojiet tā, lai tās malas 
vai aizmugures panelis saskartos ar blakus esošajiem 
nodalījumiem vai sienu. Šo ierīci var arī novietot arī zem 
atsevišķas darba virsmas (skatiet lapu Montāžas instrukcija).

4. Lai noregulētu aizmugures kājas augstumu, pagrieziet 
sarkano sešstūrveida ieliktni trauku mazgājamās mašīnas 
priekšpusē (vidusdaļā, apakšā), izmantojot sešstūrveida 
uzgriežņu atslēgu ar 8 mm atvērumu. Pagrieziet uzgriežņu 
atslēgu pulksteņrādītāja kustības virzienā, lai palielinātu 
augstumu, vai pretēji, lai to samazinātu (skatiet dokumentiem 
pievienoto lapu Iebūvēšanas instrukcija).

Uzstādīšana

MIN 40 cm

MAX 80 cm



43

LV
Ieteikums par pirmo mazgāšanas ciklu
Pēc uzstādīšanas noņemiet aizturus no statīviem un 
saturēšanas elastīgos elementus no augšējā statīva (ja ir).

Ūdens mīkstinātāja iestatījumi
Pirms sākt pirmo mazgāšanas ciklu, iestatiet ūdensapgādes 
ūdens cietības līmeni (skatiet nodaļu Skalošanas līdzeklis un 
attīrīts sāls).
Vispirms piepildiet mīkstinātāja tvertni ar ūdeni, pēc tam 
ieberiet apmēram 1 kg sāls. Tas ir pilnīgi normāli, ja šajā brīdī 
izplūst ūdens.
Tiklīdz šī procedūra ir pabeigta, palaidiet mazgāšanas ciklu.
Izmantojiet tikai īpaši trauku mazgājamām mašīnām 
paredzēto sāli.
Pēc sāls iebēršanas mašīnā nodziest gaismas indikators 
MAZ SĀLS.

Ja sāls nodalījums nav uzpildīts, var sabojāt ūdens 
mīkstinātāju un sildelementu.

Tehniskie dati

Izmēri
platums 44,5 cm
augstums 82 cm
dziļums 55 cm

Ietilpība 10 standarta vietas iestatījumi
Ūdens padeves 
spiediens

0,05 ÷ 1 MPa (0,5 ÷ 10 bāri)
7,25 psi – 145 psi

Strāvas padeves 
spriegums Skatiet ierīces datu plāksnīti

Kopējā absorbētā jauda Skatiet ierīces datu plāksnīti

Drošinātājs Skatiet ierīces datu plāksnīti

Šī trauku mazgājamā mašīna 
atbilst šādām Eiropas kopienas 
direktīvām: 
-93/68/EEC (CE Marking)
-2006/95/EC  (Low Voltage)
-2004/108/EC (Electromagnetic 
Compatibility) 
-2009/125/EC (Comm. Reg. 
1016/2010) (Ecodesign)
-2010/30/EC (Energy Labelling)
-2011/65/EC (RoHS)
-2012/19/CE Elektrisko un 
elektronisko iekārtu atkritumi

Iekārtai ir toņu zummers/signālu kopa, kas informē lietotāju 
par komandas izpildīšanu, piemēram, ieslēgšanu vai cikla 
beigām. 

Simboliem/indikatora gaismām/gaismas diodēm (uz vadības 
paneļa/displejā) var būt dažādas krāsas, un tām var būt 
mirgojoša vai fiksēta gaisma.



44

LV
Kopskats

Ierīces apraksts

Vadības panelis

1. Augšējais statīvs
2. Augšējā smidzināšanas svira
3. Nolaižamie nodalījumi
4. Statīva augstuma regulētājs
5. Apakšējais statīvs
6. Apakšējā smidzināšanas svira
7. Piederumu grozs
8. Mazgāšanas filtrs
9. Sāls dozators
10. Mazgāšanas līdzekļa un skalošanas līdzekļa  
 dozatori
11. Datu plāksnīte
12. Vadības panelis

Mazgāšanas cikla 
atlasīšanas poga

Ieslēgšanas-
izslēgšanas/

atiestatīšanas poga un 
indikatora gaismiņa Mazgāšanas cikla indikatora gaismas

Indikatora MAZ SĀLS gaismiņa

Indikatora MAZ SKALOŠANAS 
LĪDZEKĻA gaismiņa



45

LV

(°dH = cietība, kas mērīta vācu grādos - °f = cietība, kas mērīta 
franču grādos – mmol/l = milimoli uz litru). 

Skalošanas līdzekļa iemērīšana
Skalošanas līdzeklis atvieglo trauku ŽĀVĒŠANU. Skalošanas 
līdzekļa dozators jāuzpilda:
• kad panelī/displejā deg indikatora gaismiņa MAZ SKALOŠANAS 

LĪDZEKĻA;
• kad tumšais optiskais indikators (uz dozatora durtiņām) “E” 

kļūst caurspīdīgs.
1. Atveriet dozatoru, pagriežot 
vāciņu “G” pretēji pulksteņrādītāja 
kustības virzienam.
2. Ielejiet skalošanas līdzekli, 
nodrošinot, lai tas neplūst pār 
dozatora malām. Ja tomēr tā notiek, 
nekavējoties notīriet ar sausu drānu.
3. Uzskrūvējiet vāciņu.

NEKAD skalošanas līdzekli nelejiet tieši iekārtā.

Skalošanas līdzekļa daudzuma pielāgošana
Ja neesat pilnībā apmierināts ar žāvēšanas rezultātiem, varat 
pielāgot izmantotā skalošanas līdzekļa daudzumu. Pagrieziet 
regulētāju “F”. Var iestatīt ne vairāk kā 4 līmeņus (atkarībā no 
trauku mazgājamās mašīnas modeļa). Rūpnīcas iestatījumi ir 
paredzēti vidējam līmenim. 

• Ja uz traukiem ir zilganas svītras, iestatiet zemu skaitli (1–2).
• Ja uz traukiem ir ūdens pilieni vai kaļķakmens pazīmes, iestatiet 

augstu skaitli (3–4).

Izmantojiet tikai īpaši trauku mazgājamām mašīnām 
izstrādātos produktus. Neizmantojiet galda vai rūpniecisko 
sāli.
Ievērojiet norādes uz iesaiņojuma.

Ja izmantojat daudzfunkcionālu produktu, sāli ieteicams 
pievienot jebkurā gadījumā, jo īpaši, ja ūdens ir ciets vai ļoti 
ciets (ievērojiet norādes uz iesaiņojuma). 

Ja sāls vai skalošanas līdzeklis netiek pievienots, 
indikatora gaismas MAZ SĀLS un MAZ SKALOŠANAS 
LĪDZEKĻA paliek iedegtas.

Attīrītā sāls iemērīšana
Sāls lietošana novērš KATLAKMENS veidošanos uz traukiem un 
iekārtas funkcionālajām daļām. 
• Ir svarīgi, lai sāls dozators nekad nebūtu tukšs.
• Ir svarīgi iestatīt ūdens cietību.
Sāls dozators ir novietots trauku mazgājamās mašīnas lejasdaļā 
(skatiet aprakstu) un ir jāuzpilda:
• ja vadības panelī deg indikatora gaisma MAZ SKALOŠANAS 

LĪDZEKĻA;
• skatiet autonomiju ūdens cietības tabulā.

1. Izņemiet apakšējo statīvu un atskrūvējiet 
tvertnes vāciņu (pretēji pulksteņrādītāja 
kustības virzienam).
2. Tikai pirmoreiz veicot šo darbību: 
uzpildiet ūdens dozatoru līdz malām.
3. Novietojiet piltuvi (skatiet attēlu) un 
uzpildiet sāls nodalījumu tieši līdz malām 
(apmēram 1 kg); neliela ūdens noplūde 

nav nekas neparasts.
4. Noņemiet piltuvi un noslaukiet sāls pārpalikumus no atvēruma; 
noskalojiet vāciņu tekošā ūdenī un uzskrūvējiet atpakaļ.
Ieteicams šo procedūru veikt ik reizi, kad tvertnē pievienojat sāli. 
Nodrošiniet stingru vāciņa uzskrūvēšanu, lai mazgāšanas 
cikla laikā tvertnē neiekļūtu mazgāšanas līdzeklis (tas var 
neatgriezeniski sabojāt ūdens mīkstinātāju).

Ik reizi, kad jāpievieno sāls, ieteicams to paveikt pirms 
mazgāšanas cikla sākuma. 

Ūdens cietības iestatīšana
Ūdens mīkstinātāja optimālas darbības nolūkos ir svarīgi, lai 
regulācija atbilstu jūsu mājas ūdens cietībai. Šo informāciju 
noskaidrojiet no vietējā ūdens piegādātāja. Rūpnīcas iestatījums 
atbilst vidējai ūdens cietībai. 
• Ieslēdziet trauku mazgājamo mašīnu ar ieslēgšanas/izslēgšanas 
pogu. 

• Izslēdziet ar ieslēgšanas/izslēgšanas pogu  

• 5 sekundes paturiet pogu P, līdz izdzirdat pīkstienu.

• Ieslēdziet to ar ieslēgšanas/izslēgšanas pogu  
• Mirgo pašreizējā atlases līmeņa numurs un sāls indikatora 
gaismiņa (mirgo tikai indikators).

• Nospiediet pogu P, lai atlasītu nepieciešamo cietības līmeni 
(skatiet cietības tabulu).

• Izslēdziet ar ieslēgšanas/izslēgšanas pogu  
• Iestatīšana ir pabeigta!

Ūdens cietības tabula
Vidējas autonomijas 
sāls dozators ar 
1 mazgāšanas ciklu 
dienā

līmenis °dH °fH mmol/l mēneši
1 0–6 0–10 0–1 7 mēneši
2 6–11 11–20 1,1–2 5 mēneši
3 12–17 21–30 2,1–3 3 mēneši
4 17–34 31–60 3,1–6 2 mēneši
5 34–50 61–90 6,1–9 2/3 nedēļas

Vērtībām starp 0 °f un 10 °f nav ieteicams izmantot sāli. 
Iestatījums 5 var palielināt cikla ilgumu. 

Attīrītais sāls un 
skalošanas līdzeklis



46

LV

Ievietošana statīvos 

Augšējais statīvs
Šajā statīvā ievietojiet smalkus un vieglus fajansa traukus, 
piemēram, glāzes, krūzītes, apakštasēm un seklas salātu bļodas 

Padomi  
Pirms statīvu uzpildīšanas izņemiet visus ēdiena pārpalikumus 
no traukiem un izlejiet šķidrumus no glāzēm un konteineriem. 
Nav nepieciešama iepriekšēja skalošana zem tekoša ūdens.
Sakārtojiet traukus tā, lai tie stingri stāvētu vietā un nešķiebtos; 
konteinerus novietojiet ar atvērumiem uz leju un ieliektajām/
izliektajām daļām slīpi, lai ūdens sasniegtu katru virsmu un brīvi 
plūstu.
Pārliecinieties, vai vāciņi, rokturi, paplātes un cepampannas 
netraucē izsmidzināšanas sviru griešanos. Visus mazos 
priekšmetus ievietojiet piederumu grozā.
Tā kā pie plastmasas traukiem un nepielīpošajām cepampannām 
parasti paliek vairāk ūdens pilienu, tās nenožūst tik labi kā 
keramikas vai nerūsējošā tērauda trauki.
Viegli priekšmeti, piemēram, plastmasas konteineri ir jānovieto 
augšējā statīvā un jāsakārto tā, lai tie nepārvietotos.
Pēc ierīces uzpildīšanas pārliecinieties, vai smidzināšanas sviras 
var brīvi griezties.

Apakšējais statīvs
Apakšējā statīvā var ievietot, piemēram, pannas, vākus, bļodas, 
salātu traukus un galda piederumus. Lielus šķīvjus un vākus var 
ideāli novietot malās.

Ļoti netīri trauki un pannas jānovieto apakšējā statīvā, jo šajā 
daļā ūdens tiek izsmidzināts visspēcīgāk un nodrošina labāku 
mazgāšanas rezultātu. 

Piederumu grozs
Grozs ir augšējie režģi labākai galda piederumu izkārtošanai.  
Piederumu grozu drīkst novietot tikai apakšējā statīva priekšpusē.

Nolaižamie nodalījumi ar pielāgojamu pozīciju
Malas nolaižamos nodalījumus var novietot trīs dažādos 
augstumos, lai optimizētu piederumu izkārtojumu statīvā.

Vīna glāzes var droši ievietot 
nolaižamajos nodalījumos, katras 
glāzes kājiņu ievietojot atbilstošajā 
spraugā. 
Lai panāktu optimālus žāvēšanas 
rezultātus, sasveriet nolaižamos 
nodalījumus. Lai sasvērumu mainītu, 
pavelciet nolaižamo nodalījumu 
uz augšu, nedaudz pabīdiet un 
novietojiet pēc nepieciešamības.



47

LV
Augšējā statīva augstuma pielāgošana
Augšējā statīva augstumu var pielāgot: izmantojot augšas 
pozīciju, apakšas statīvā var ievietot lielus piederumus, bet, 
izmantojot apakšējo pozīciju, var maksimāli izmantot nolaižamos 
nodalījumus, jo ir vairāk vietas augšā. 

Ļoti ieteicams nekad nepielāgot augstuma pozīciju pilnam 
statīvam.

NEKAD neceliet un nenolaidiet statīvu tikai vienā pusē.

Atveriet kreisās un labās vadotnes sliežu aizturus un izvelciet 
statīvu; novietojiet to augstāk vai zemāk pēc nepieciešamības, 
bīdiet to pa vadotnes sliedēm, līdz priekšējie riteņi nonāk vietā, 
un aizveriet aizturus (skatiet attēlu).

Nepiemēroti trauki
• Koka trauki un piederumi.
• Trauslas, dekorētas glāzes, ar rokām veidoti mākslas darbi un 

antīki trauki. To rotājumi nav noturīgi.
• Sintētiska materiāla daļas, kas nespēj izturēt augstu 

temperatūru.
• Vara un alvas piederumi.
• Piederumi, kas noziesti ar pelniem, vasku, smērvielu vai tinti.
Glāžu dekorāciju un alumīnija/sudraba daļu krāsas mazgāšanas 
procesa laikā var mainīties un izbalēt. Arī dažu veidu stikli 
(piemēram, kristāla priekšmeti) pēc vairākiem mazgāšanas cikliem 
var kļūt necaurspīdīgi. 

Stikla trauku un piederumu bojājumi
Iemesls:
• stikla veids un stikla ražošanas process;
• mazgāšanas līdzekļa ķīmiskais sastāvs;
• skalošanas cikla ūdens temperatūra.
Ieteikumi:
• lietojiet tikai glāzes un porcelānu, kura drošību trauku 

mazgājamās mašīnās ir garantējis ražotājs;
• lietojiet traukiem piemērotu delikātu mazgāšanas līdzekli;
• glāzes un piederumus izņemiet no trauku mazgājamās 

mašīnas tūlīt pēc mazgāšanas cikla beigām.



48

LV

Mazgāšanas līdzekļa un trauku 
mazgājamās mašīnas izmantošana

Mazgāšanas līdzekļa iemērīšana
Labu mazgāšanas rezultātu noteicošais faktors ir arī pareizs 
izmantotā mazgāšanas līdzekļa apjoms. Norādītā daudzuma 
pārsniegšana neuzlabo mazgāšanas efektivitāti, bet palielina 
vides piesārņojumu.

Apjomu var pielāgot atbilstoši netīrumu līmenim.
Normāla netīrības līmeņa gadījumā lietojiet apmēram 25 g 
(pulverveida līdzekli) vai 25 ml (šķidro līdzekli). Ja tiek 
izmantotas tabletes, pietiek ar vienu tableti.

Ja fajansa trauki ir tikai mazliet netīri vai pirms ievietošanas 
trauku mazgājamā mašīnā ir noskaloti ūdenī, atbilstoši 
samaziniet izmantotā mazgāšanas līdzekļa apjomu. 

Lai iegūtu labus mazgāšanas rezultātus, ievērojiet arī norādes 
uz mazgāšanas līdzekļa kārbas.

Papildjautājumus, lūdzu, uzdodiet mazgāšanas līdzekļu 
ražotājiem.

Atveriet mazgāšanas līdzekļa dozatoru, izmantojot pogu D, un 
iemēriet mazgāšanas līdzekli atbilstoši mazgāšanas ciklu tabulai:
• pulveris vai šķidrums: nodalījumi A (mazgāšanas līdzeklis) un 
B (priekšmazgāšanas līdzeklis); 

• tabletes: ja ciklam nepieciešama 
1  t ab le te ,  i ev i e to j i e t  t o  A 
nodalījumā un aizveriet vāciņu C; 
ja nepieciešamas 2 tabletes, otro 
tableti novietojiet ierīces apakšā.
Noņemiet mazgāšanas līdzekļa 
pārpalikumus no nodalījuma malām 
un aizveriet vāciņu C, līdz atskan 
klikšķis. 

Mazgāšanas līdzekļa dozators automātiski atveras pareizajā laikā 
atbilstoši mazgāšanas ciklam. 

Ja izmantojat universālos mazgāšanas līdzekļus, ieteicams 
izmantot opciju TABLETES, jo tā pielāgo ciklu, lai vienmēr 
sasniegtu vislabākos mazgāšanas un žāvēšanas rezultātus.

Izmantojiet tikai trauku mazgājamām mašīnām īpaši 
paredzētus mazgāšanas līdzekļus.

NEIZMANTOJIET trauku mazgāšanas šķidrumu.

Izmantojot pārāk daudz mazgāšanas līdzekļa, var rasties putu 
pārpalikumi, kas paliek mašīnā pēc cikla beigām. 

Lai panāktu vislabākos mazgāšanas un žāvēšanas rezultātus, 
nepieciešama mazgāšanas līdzekļa, skalošanas palīglīdzekļa 
un attīrītā sāls kombinētā lietošana.

Ieteicams izmantot mazgāšanas līdzekļus, kas nesatur 
fosfātus vai hlorīdus, jo šie produkti kaitē videi.

Trauku mazgājamās mašīnas palaišana

1. Atveriet durvis un nospiediet ieslēgšanas/izslēgšanas pogu. 
2. Iemēriet mazgāšanas līdzekli (skatiet mazgāšanas līdzekli).
3. Uzpildiet statīvus (skatiet sadaļu Statīvu uzpildīšana).
4. Atlasiet mazgāšanas ciklu atbilstoši trauku veidam un netīrības 
līmenim (skatiet sadaļu Mazgāšanas ciklu tabula), nospiežot 
pogu P.
5. Sāciet mazgāšanas ciklu, aizverot durvis.
6. Par mazgāšanas cikla pabeigšanu signalizē pīkstieni un atlasītā 
mazgāšanas cikla indikatora gaismiņas mirgošana. Atveriet durvis 
un izslēdziet ierīci, nospiežot ieslēgšanas/izslēgšanas pogu.
7. Lai izvairītos no apdegumiem, pirms trauku izņemšanas 
pagaidiet dažas minūtes. Iztukšojiet statīvus, sākot ar apakšējo 
līmeni.

 Ilgu bezdarbības periodu laikā mašīna automātiski 
izslēdzas, lai samazinātu elektrības patēriņu.

Ja fajansa trauki ir tikai mazliet netīri vai pirms ievietošanas 
trauku mazgājamā mašīnā ir noskaloti ūdenī, atbilstoši samaziniet 
izmantotā mazgāšanas līdzekļa apjomu. 

Mazgāšanas cikla maiņa procesa laikā
Ja mazgāšanas cikla atlases procesa laikā pieļauta kļūda, ciklu var 
mainīt, ja tas ir tikko sācies: atveriet durvis, izvairieties no tvaikiem 
un uz brīdi nospiediet ieslēgšanas/izslēgšanas pogu; mašīna 
izslēgsies. Atkal ieslēdziet mašīnu ar ieslēgšanas/izslēgšanas 
pogu, atlasiet jaunu mazgāšanas ciklu un visas nepieciešamās 
opcijas, sāciet ciklu, aizverot durvis. 

Papildu trauku ievietošana
Neizslēdzot mašīnu, atveriet durvis, izvairieties no tvaikiem un 
ievietojiet traukus mašīnā. Aizveriet durvis: cikls sākas no brīža, 
kurā tika pārtraukts.

Netīša pārtraukšana
Ja mazgāšanas cikla laikā tiek atvērtas durvis vai atvienota strāva, 
cikls tiek apturēts. Tas atkal atsākas no brīža, kurā tika pārtraukts, 
tiklīdz tiek aizvērtas durvis un atjaunota elektrības padeve.



49

LV

Mazgāšanas cikls
Mazgāšanas 

cikls, kas iekļauj 
žāvēšanu

Opcijas

Mazgāšanas 
ciklu aptuvenais 

ilgums
h:min.

Ūdens patēriņš
(l/ciklā)

Enerģijas 
patēriņš

(KWh/ciklā)

1. Eco Jā Nē 03.00 10 0,83

2. Intensīvs Jā Nē 02.30 14 1,3

3. Katru dienu Jā Nē 02.00 13,5 1,1

4. Ātrs Nē Nē 00.40 9 0,8

5. Priekšmazgāšana Nē Nē 00.10 4,0 0,01

6. Pusporcija Jā Nē 01.20 10,5 0,95

Norādes par mazgāšanas cikla izvēli un mazgāšanas līdzekļa devu 
1. Normāli netīri trauki. Standarta programma, visefektīvākā pēc kombinētā enerģijas un ūdens patēriņa.
4 g/ml**+ 21 g/ml — 1 tablete (**priekšmazgāšanas līdzekļa daudzums)

2. Ieteicamā programma ļoti netīriem traukiem, īpaši piemērota pannām un kastroļiem (nelietojiet trausliem priekšmetiem). 
25 g/ml — 1 tablete 

3. Normāli netīri trauki.. 4 g/ml**+ 21 g/ml — 1 tablete 

4. Ātrs cikls nedaudz netīriem traukiem bez piekaltušām ēdiena atliekām. (ideāli piemērots 2 vietu iestatījumiem), 21 g/ml — 1 tablete 

5. Trauki vēlākai mazgāšanai. Bez mazgāšanas līdzekļa 

6. Ieteicamā programma nedaudz netīriem traukiem; trauku mazgājamā mašīna nav jāuzpilda pilnībā. 21 g/ml — 1 tablete

Patēriņš gaidstāves laikā Patēriņš, kad atstāta ieslēgtā stāvoklī: 5 W — patēriņš izslēgšanas režīmā: 0,5 W

Mazgāšanas cikla dati ir mērīti laboratorijas apstākļos atbilstoši Eiropas standartam EN 50242.
Dažādos lietošanas apstākļos mazgāšanas cikla ilgums un dati var mainīties.

Mazgāšanas cikli

Piezīmes! 
Ar ciklu „Ātrais “ („Rapid “) optimālus veiktspējas līmeņus var sasniegt, ievērojot norādīto vietas iestatījumu numuru.

Lai samazinātu patēriņu, darbiniet trauku mazgājamo mašīnu tikai, kad tā ir pilna.  

Piezīme pārbaudes laboratorijām: lai iegūtu informāciju par salīdzinošajiem ES pārbaudes noteikumiem, lūdzu, nosūtiet e-pastu uz 
šo adresi: contact@whirlpool.com



50

LV

C

1

A

3

Apkope un uzturēšana

Ūdens un elektrības padeves atslēgšana
• Pēc katra mazgāšanas cikla noslēdziet ūdens krānu, lai 

novērstu noplūdes.

• Tīrot ierīci un veicot tās apkopi, vienmēr atslēdziet to no 
elektrības.

Trauku mazgājamās mašīnas tīrīšana
• Mašīnas ārējās virsmas un vadības paneli var tīrīt ar 

neabrazīvu, ūdenī samitrinātu drānu. Nelietojiet šķīdinātājus 
vai abrazīvus izstrādājumus.

• Visus plankumus ierīces iekšpusē var noņemt ar drānu, kas 
samitrināta ūdenī ar nelielu etiķa piedevu.

Nepatīkamu aromātu novēršana
• Ierīces durvis vienmēr turiet pusvirus, lai novērstu mitruma 

veidošanos un atrašanos mašīnā.

• Ar mitru sūkli regulāri notīriet blīves ap durvīm un mazgāšanas 
līdzekļa dozatorus. Tas novērš pārtikas iesprūšanu blīvēs, kas 
ir nepatīkamu aromātu veidošanās pamatiemesls.

Smidzināšanas sviru tīrīšana
Ēdiena pārpalikumi var izveidot garozu uz smidzināšanas svirām 
un nosprostot ūdens smidzināšanai izmantotos caurumus. Tāpēc 
ieteicams ik pa laikam pārbaudīt sviras un tās notīrīt ar nelielu 
nemetālisku birstīti.
Abas smidzināšanas sviras var arī noņemt.

L a i  n o ņ e m t u  a u g š ē j o 
smidzināšanas sviru, pagrieziet 
plastmasas fiksācijas gredzenu 
pretēji pulksteņrādītāja kustības 
virzienam. Augšējā smidzināšanas 
svira jāuzliek tā, lai mala, kurā ir 
vairāk caurumu, būtu pavērsta uz 
augšu.

Apakšējo smidzināšanas sviru var 
noņemt, piespiežot malas izciļņus 
un pavelkot to uz augšu.

Ūdens ievades šļūtenes tīrīšana
Ja ūdens ievades šļūtenes ir jaunas vai ilgu laiku nav lietotas, 
pirms nepieciešamo savienojumu izveides pateciniet ūdeni, 
lai pārliecinātos, vai tās nav nosprostotas vai netīras. Ja 
šis piesardzības pasākums netiek veikts, ūdens ievade var 
nobloķēties, izraisot trauku mazgājamās mašīnas bojājumus.

Regulāri iztīriet ūdens ievades filtru pie krāna izejas. 
- Noslēdziet ūdens krānu.
- Atskrūvējiet ūdens ievades šļūtenes galu, noņemiet filtru un to 
uzmanīgi iztīriet zem tekoša ūdens.
- Uzstādiet filtru un pieskrūvējiet ūdens šļūteni atpakaļ vietā.

Filtru tīrīšana
Filtra bloku veido trīs filtri, kas savāc ēdiena pārpalikumus no 
mazgāšanas ūdens un pēc tam vēlreiz cirkulē ūdeni. Lai ik reizi 
panāktu optimālus mazgāšanas rezultātus, tie jātīra.

Tīriet filtrus regulāri.

Trauku mazgājamo mašīnu nedrīkst izmantot bez filtriem vai 
ar vaļīgu filtru.

• Pēc vairākām mazgāšanām pārbaudiet filtra bloku un, ja 
nepieciešams, rūpīgi iztīriet to zem tekoša ūdens, izmantojot 
nemetālisku birstīti un ievērojot šīs norādes: 
1. Pagrieziet cilindrisko filtru C pretēji pulksteņrādītāja kustības 
virzienam un izvelciet (1. att.).
2. Noņemiet trauka formas filtru B, nedaudz piespiežot malas 
atlokus (2. att.).
3. Izbīdiet nerūsējošā tērauda plāksnes filtru A (3. att.).
4. Pārbaudiet sifonu un izņemiet visus ēdiena pārpalikumus. 
NEKAD NENOŅEMIET mazgāšanas cikla sūkņa aizsardzību 
(melna detaļa) (4. att.).

Pēc filtru notīrīšanas uzstādiet filtra bloku un nostipriniet to vietā; 
tas ir nepieciešams trauku mazgājamās mašīnas efektīvas 
darbības uzturēšanai.

Ja mašīna ilgāku laiku netiks lietota 
• Atvienojiet ierīci no elektrības padeves un noslēdziet ūdens 

krānu.

• Atstājiet ierīces durvis pusvirus.

• Pēc atgriešanās palaidiet mazgāšanas ciklu ar tukšu trauku 
mazgājamo mašīnu. 



51

LV

Traucējumu meklēšana

Ja ierīce nedarbojas, pirms zvanīt uz palīdzības dienestu, pārskatiet risinājumu nākamajā sarakstā.

Problēma Iespējamie iemesli/risinājumi
Trauku mazgājamā mašīna 
nesāk darbu vai to nevar 
vadīt.

•  Nav ieslēgts ūdens padeves krāns.
•  Izslēdziet ierīci, nospiežot ieslēgšanas/izslēgšanas pogu, apmēram pēc vienas minūtes 

ieslēdziet to atpakaļ un atiestatiet mazgāšanas ciklu. 
•  Ierīce nav pareizi pievienota vai jāizmanto cita kontaktligzda.
•  Trauku mazgājamās mašīnas durvis nav pareizi aizvērtas. 

Nevar aizvērt durvis. •  Pārliecinieties, vai statīvi ir ievietoti līdz galam.
•  Atbrīvojies bloķētājs. Spēcīgi piespiediet durvis, līdz izdzirdat klikšķi.

No trauku mazgājamās 
mašīnas neizplūst ūdens.

•  Mazgāšanas cikls vēl nav beidzies.
•  Salocīta ūdens izvades šļūtene (skatiet sadaļu Uzstādīšana).
•  Nosprostots izplūdes cauruļvads.
•  Filtru ir nosprostojušas ēdiena paliekas. 
•  Pārbaudiet izvades šļūtenes augstumu.

Trauku mazgājamā mašīna 
rada pārmērīgu troksni.

•  Trauki grab cits pret citu un smidzināšanas svirām. Ievietojiet traukus pareizi un 
pārliecinieties, vai smidzināšanas sviras var brīvi griezties.

•  Pārāk daudz putu: mazgāšanas līdzeklis nav pareizi iemērīts vai piemērots lietošanai trauku 
mazgājamās mašīnās (skatiet sadaļu Mazgāšanas līdzekļa un trauku mazgājamās mašīnas 
lietošana). Nemazgājiet iepriekš traukus ar rokām.

Šķīvji un glāzes ir pārklāti ar 
baltu kārtiņu vai kaļķakmens 
nogulsnēm.

•  Nav smalkā sāls.
•  Nepiemērots ūdens cietības pielāgojums: palieliniet attiecīgās vērtības (skatiet sadaļu 

Attīrītais sāls un skalošanas līdzeklis).
•  Sāls un skalošanas līdzekļa dozatora vāciņš nav pareizi aizvērts.
•  Skalošanas līdzeklis ir izlietots vai deva ir pārāk maza.

Šķīvji un glāzes ir ar svītrām 
vai zilganā krāsā.

•  Skalošanas līdzekļa deva ir pārāk liela.

Trauki nav pareizi nožāvēti. •  Atlasīts mazgāšanas cikls bez žāvēšanas programmas.
•  Skalošanas līdzeklis ir izlietots (skatiet sadaļu Attīrītais sāls un skalošanas līdzeklis).
•  Skalošanas līdzekļa dozatora iestatījums nav piemērots. 
•  Trauki ir izgatavoti no nepielīpoša materiāla vai plastmasas; ūdens pilienu klātbūtne ir 

normāla parādība.
Šķīvji nav tīri. •  Trauki nav pareizi izkārtoti.

•  Smidzināšanas sviras nevar griezties brīvi, tām traucē trauki.
•  Mazgāšanas cikls ir pārāk maigs (skatiet sadaļu Mazgāšanas cikli).
•  Pārāk daudz putu: mazgāšanas līdzeklis nav pareizi iemērīts vai piemērots lietošanai trauku 

mazgājamās mašīnās (skatiet sadaļu Mazgāšanas līdzekļa un trauku mazgājamās mašīnas 
lietošana). 

•  Skalošanas līdzekļa nodalījuma vāciņš nav aizvērts pareizi. 
•  Filtrs ir netīrs vai nosprostots (skatiet sadaļu Apkope un uzturēšana.)
•  Zems attīrītā sāls līmenis (skatiet sadaļu Attīrītais sāls un skalošanas līdzeklis).
•  Pārliecinieties, vai trauku augstums atbilst statīva noregulējumam. 
•  Nosprostoti smidzināšanas sviru caurumi (skatiet sadaļu Apkope un uzturēšana).

Trauku mazgājamā mašīnā 
neienāk ūdens. 

Tā ir nosprostota, mirgo 
gaismiņas.

  alvenajā padevē nav ūdens vai noslēgts krāns.
•  Salocīta ūdens ievades šļūtene (skatiet sadaļu Uzstādīšana).
•  Nosprostoti filtri: tiem nepieciešama tīrīšana (skatiet sadaļu Apkope un uzturēšana).
•  Nosprostojiet izvades cauruļvads: tam nepieciešama tīrīšana.
•  Pēc pārbaudes un tīrīšanas ieslēdziet un izslēdziet trauku mazgājamo mašīnu un sāciet 

jaunu mazgāšanas ciklu.
•  Ja problēma joprojām pastāv, atslēdziet ūdens krānu, atslēdziet kontaktdakšu un piezvaniet 

uz servisa centru.



52

LV

Whirlpool Europe s.r.l. 
- Viale Guido Borghi, 27 
- 21025 Comerio (Varese) Italy 
www.whirlpool.eu

195132595.01 - NC
03/2015  pb  - Xerox Fabriano


